
 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 
RÍO CUARTO, 10 de diciembre de 2024. 

VISTO, el Expediente Nro: 149808 y la necesidad de organizar el 
CALENDARIO DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS DE POSGRADO para el año 
2026, en la Facultad de Ciencias Exactas Físico-Químicas y Naturales; y 

CONSIDERANDO:  

Que es procedente establecer períodos de inscripciones y de organización 
para un seguimiento y evaluación permanente. 

 Que es importante establecer fechas de inicio de Actividades Académicas, 
períodos de Exámenes como así también las fechas de Trámites Administrativos 
vinculados a las actividades académicas de los estudiantes de posgrado. 

Que se cuenta con la propuesta de la Secretaría de Posgrado de la 
Facultad de Ciencias Exactas Físico-Químicas y Naturales 

 Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del 
Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto. 

EL CONSEJO DIRECTIVO  

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES 

R E S U E L V E : 

ARTICULO 1ro.- Aprobar para el año 2026, el CALENDARIO DE ACTIVIDADES 
ACADÉMICAS DE POSGRADO de la Facultad de Ciencias Exactas 
Físico-Químicas y Naturales, según se detalla en el ANEXO de la presente.- 

ARTICULO 2do.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de 
competencia. Cumplido, archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA 
FACULTAD, A LOS CUATRO DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS 
MIL VEINTICINCO. 

RESOLUCIÓN Nro.:489/2025  



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 
A N E X O 

 
 
 

CALENDARIO DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS DE POSGRADO AÑO 2026 
 
 

MARZO 

 06 de marzo 
Fecha límite de Presentación de Proyectos definitivos de las Actividades de 
Posgrado (Cursos y Seminarios) a dictarse entre los meses de mayo y 
agosto de 2026. 

ABRIL 
06 de abril al 30 

de octubre 
Período de Inscripción de Estudiantes de Doctorado  

01 al 06 de abril Inscripción para Exámenes de Inglés de Estudiantes de Doctorado 
06 de abril al 28 

de agosto 
Presentación de Informes Anuales de Estudiantes de Doctorado  

09 o 10 de abril Exámenes de Inglés de Estudiantes de Doctorado 
MAYO 

04 de mayo al      
27 de noviembre 

Período para Reunión de las Comisiones de Tesis de Estudiantes de 
Doctorado 

29 de mayo 
Fecha límite de Presentación de Proyectos definitivos de Actividades de 
Posgrado (Cursos y Seminarios) a dictarse entre los meses de septiembre y 
diciembre de 2026. 

JUNIO 
22 al 26 de junio Inscripción para Exámenes de Inglés de Estudiantes de Doctorado 
30 de junio o 01 

de julio Exámenes de Inglés de Estudiantes de Doctorado 

AGOSTO 

28 de agosto 
Vencimiento de presentación de Informes Anuales de Estudiantes de 
Doctorado 

OCTUBRE 
30 de octubre Finalización del Periodo Inscripción de Estudiantes de Doctorado  

NOVIEMBRE 

27 de noviembre Fecha límite para reunir a las Comisiones de Tesis de Estudiantes de 
Doctorado 

02 al 16 de 
noviembre 

Presentación de Previsiones de Actividades de Posgrado (Cursos y 
Seminarios) a dictarse en 2026. 

 17 de noviembre 
al 27 de 

noviembre  

Entrega de Proyectos definitivos de las Actividades de Posgrado a 
realizarse entre los meses de febrero y abril de 2026 (Cursos y Seminarios) 



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 
DICIEMBRE 

01 al 07 de 
diciembre Inscripción para Exámenes de Inglés de Estudiantes de Doctorado 

10 u 11 de 
diciembre Exámenes de Inglés de Estudiantes de Doctorado 

 
------------------------------------------- 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Jueves 11 de diciembre de 2025 a las 09:05:52

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-2025_489_CALENDARIO
POSGRADO 2026docx [fe07dd].

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

GERMAN GUSTAVO BARROS
Decano
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARÍA EUGENIA FERROCCHIO
Secretaria Académica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2025-12-11T09:06:20-0300


		2025-12-11T10:11:04-0300




